
 

 

 

Zpráva o hodnocení plnění Regionálního 

akčního plánu za Středočeský kraj za rok 

2022  
 

 

 

 

 

 

 
Sekretariát RSK 

  



Obsah 
 

Úvod ........................................................................................................................................................ 2 

Metodika ............................................................................................................................................. 2 

Analýza využití finančních prostředků z ESIF ........................................................................................... 3 

Integrovaný regionální operační program .............................................................................................. 4 

Operační program Doprava ..................................................................................................................... 4 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost ....................................................... 4 

Operační program Technická pomoc ...................................................................................................... 5 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání ....................................................................................... 5 

Operační program Zaměstnanost ........................................................................................................... 5 

Operační program Životní prostředí ........................................................................................................ 5 

Významné projekty .................................................................................................................................. 6 

Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje ...................................................................... 13 

 

Úvod 
 

Předkládaná zpráva má za cíl zhodnotit plnění Regionálního akčního plánu v uplynulém roce a 

poskytnout informace o využívání prostředků z evropských strukturálních a investičních fondů. 

Zpráva se nejdříve zaměří na analýzu využití finančních prostředků z evropských investičních 

a strukturálních fondů (ESIF). Dále jsou ve zprávě hodnoceny tematické programy: 

Integrovaný regionální operační program (IROP), který je významný především pro subjekty 

v regionu, dále Operační program Doprava (OPD), Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost (OPPIK), Operační program Technická pomoc (OPTP), Operační 

program Výzkum vývoj vzdělávání (OPVVV), Operační program Zaměstnanost (OPZ) a 

Operační program Životní prostředí (OPŽP). Následně se věnuje jak investičním, tak 

neinvestičním projektům, které byly dokončeny v roce 2022 a analyzuje územní rozložení 

alokací z ESIF v rámci středočeského kraje. 

Metodika 
 

Zpracování této zprávy se řídí metodikou dodanou Ministerstvem pro místní rozvoj. Základním 

zdrojem dat byla sestava projektů zveřejněna na extranetu Územní dimenze na konci ledna 

tohoto roku, a to pod názvem „sestava_230101 _stavy“. V souladu s metodikou MMR byly ze 

sestavy filtrovány projekty spadající do těch specifických cílů šesti operačních programů (OPD, 



OPVVV, OPŽP, IROP, OPZ, OPPIK), které mají vazbu na aktivity RAP. Z nich byly dále 

filtrovány ty projekty, u nichž byl jako místo realizace projektu uveden Středočeský kraj. 

Projekty předkládané v této zprávě jsou rozčleněny do tří skupin:   

• Podané projekty – analýza projektů dle sloupce data podání jednotlivých projektů 

• Schválené projekty – zahrnuty jsou projekty, které se nachází ve stavu podané 

(PP30) 

• Realizované projekty – zahrnuty jsou projekty ve fyzické či finanční realizaci či 

ukončené projekty (PP36 – PP39, PP40 – PP43) 

 

Pokud měl projekt uvedeno více míst realizace, byla finanční hodnota rozpočítána poměrově 

mezi jednotlivá místa realizace (v případě, že jeden projekt měl místa realizace ve více krajích, 

finanční hodnota pro Středočeský kraj byla rozpočítána poměrově mezi kraje). 

Analýza využití finančních prostředků z ESIF 
 

V této části Zprávy o hodnocení plnění RAP bude hodnoceno čerpání dle specifických cílů 

jednotlivých operačních programů. Tyto program byly členěny dle výše zmíněných skupin, 

tedy podané projekty, schválené projekty a realizované projekty.  

Úvodní graf znázorňuje čerpání dle jednotlivých operačních programů. Celkový objem 

podaných projektů dosahuje 3,382 mld. Kč. Objem schválených projektů činí 0,481 mld. Kč, 

přičemž obsah projektů realizovaných činí 0,835 mld. Kč. Pro snadnější orientaci je graf 

rozdělený dle jednotlivých operačních programů. 

 

0

500 000 000

1 000 000 000

1 500 000 000

2 000 000 000

IROP OPD OPPIK OPTP OPVVV OPZ OPŽP

ESIF

podané schválené realizované



Integrovaný regionální operační program 
IROP 1.1 1.2 2.1 4.1 

Podané žádosti 118 719 487 7 742 196 17 168 753 44 084 734 

Schválené žádosti 99 447 979 1 435 394 - 13 959 996 

Realizované projekty 36 271 508 6 306 802 17 168 753 9 904 832 
 

IROP 6.1 Celkový součet 

Podané žádosti 392 974 704 580 689 874 

Schválené žádosti 89 223 587 204 066 956 

Realizované projekty 33 033 553 102 658 448 

 

1.1 - Zvýšení regionální mobility prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální silniční 

infrastruktury navazující na síť TEN-T 

1.2 - Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

2.1 - Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi 

4.1 - Posílení komunitně vedeného místního rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve venkovských 

oblastech a aktivizace místního potenciálu 

6.1 - REACT-EU 

 

Operační program Doprava 
Doprava 3.1 Celkový součet 

Podané žádosti 560 655 513 560 655 513 

Schválené žádosti - - 

Realizované projekty 560 655 513 560 655 513 

 

3.1 - Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 

veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a 

silnic I. třídy mimo síť TEN-T 

Operační program Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost 
OPPIK 1.  1 1.2 2.1 3.2 

Podané žádosti 59 841 187 17 318 649 810 000 50 085 869 

Schválené žádosti 26 148 403 10 761 669 - 15 765 671 

Realizované projekty 33 692 784 2 673 745 - - 
 

OPPIK 4.1 4.2 5.1 Celkový součet 

Podané žádosti 2 660 748 93 849 302 307 692 147 713 611 

Schválené žádosti 2 660 748 72 327 162 - 127 663 653 

Realizované projekty - 1 058 240 - 37 424 769 

 

 

 



1.1 - Zvýšit inovační výkonnost podniků 

1.2 - Zvýšit intenzitu a účinnost spolupráce ve výzkumu, vývoji a inovacích 

2.1 - Zvýšit konkurenceschopnost začínajících a rozvojových MSP 

3.2 - Zvýšit energetickou účinnost podnikatelského sektoru 

4.1 - Zvětšit pokrytí vysokorychlostním přístupem k internetu 

4.2 - Zvýšit využití potenciálu ICT sektoru pro konkurenceschopnost ekonomiky 

5.1 - Zajištění efektivního řízení a administrace operačního programu 

 

Operační program Technická pomoc 
OPTP 1.3 Celkový součet 

Podané žádosti 1 953 433 1 953 433 

Schválené žádosti - - 

Realizované projekty 1 953 433 1 953 433 

 

1.3 - Podpořit kapacity pro implementaci ESIF na nižší než národní úrovni 

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání 
OPVVV 68.3 Celkový součet 

Podané žádosti 62 305 027 62 305 027 

Schválené žádosti 6 506 540 6 506 540 

Realizované projekty 38 227 889 38 227 889 

 

68.3 - Rozvoj systému strategického řízení a hodnocení kvality ve vzdělávání 

Operační program Zaměstnanost 
OPVVV 51.1 Celkový součet 

Podané žádosti 35 361 252 35 361 252 

Schválené žádosti - - 

Realizované projekty 26 633 994 26 633 994 

 

51.1 - Snížit rozdíly v postavení žen a mužů na trhu práce 

 

Operační program Životní prostředí 
OPŽP 1.3 3.2 4.1 4.2 

Podané žádosti 3 459 092 727 604 84 568 255 276 945 

Schválené žádosti - - 84 568 255 - 

Realizované projekty - - - - 
 

 



OPŽP 4.3 4.4 5.1 5.2 

Podané žádosti 8 657 479 15 348 107 168 046 926 1 648 840 586 

Schválené žádosti 4 108 948 4 504 704 50 300 000 - 

Realizované projekty - -  - 
 

OPŽP 5.3 6.1 Celkový součet 

Podané žádosti 58 107 077 9 700 285 1 994 276 723 

Schválené žádosti - - 143 481 907 

Realizované projekty 58 107 077 9 700 285 67 807 362 

 

1.3 - Zajistit povodňovou ochranu v intravilánu 

3.2 - Zvýšit podíl materiálového a energetického využití odpadů 

4.1 - Zajistit příznivý stav předmětu ochrany národně významných chráněných území 

4.2 - Posílit biodiverzitu 

4.3 - Posílit přirozené funkce krajiny 

4.4 - Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech 

5.1 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie 

5.2 - Dosáhnout vysokého energetického standardu nových veřejných budov 

5.3 - Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v 

budovách ústředních vládních institucí 

6.1 - Zajistit řádné a efektivní řízení a administraci 

 

Významné projekty 
Název projektu Silnice I/9, I/16 Mělník, obchvat, 2. stavba 

Popis projektu Předmětem projektu je výstavba silnice I/9, I/16 Mělník, 

obchvat, 2. stavba, která je jednou ze staveb řešících 

obchvat města Mělník. Hlavní trasa je dlouhá 964 m a 

bude provedena v kategorii MS2 8,5/50. 

Místo realizace Mělník 

Celkový rozpočet projektu v Kč 560 655 513 

Příspěvek EU v Kč 476 557 186  

Národní spolufinancování 84 098 326 

Vazba na operační program Operační program Doprava 

Prioritní osa: Silniční infrastruktura mimo síť TEN-T 

Specifický cíl: Zlepšení dostupnosti regionů, zvýšení 

bezpečnosti a plynulosti a snížení dopadů dopravy na 

veřejné zdraví prostřednictvím výstavby, obnovy a 

zlepšení parametrů dálnic, rychlostních silnic a silnic I. 

třídy mimo síť TEN-T 

 

 



Název projektu Cyklostezka náměstí Republiky 

Popis projektu Předmětem projektu je výstavba cyklostezky v úseku 

náměstí Republiky v Mladé Boleslavi o celkové délce 

503,61 m, která propojí vybudované úseky cyklostezek 

v třídě T.G.Masaryka a ulici Jičínské. Bude vytvořena 

souvislá cyklistická trasa v centru města, zlepší se 

bezpečnost a komfort cyklistické a pěší dopravy v 

řešené lokalitě. Cyklostezka bude označena značkami 

C10 a/b a C9 a/b, a stane se součástí realizované sítě 

cyklistických tras ve městě Mladá Boleslav. 

Místo realizace Mladá Boleslav 

Celkový rozpočet projektu v Kč 6 276 579 

Příspěvek EU v Kč 5 335 092 

Národní spolufinancování 941 486 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony 

Specifický cíl: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy 

 
 

Název projektu Senior Park Na Celně - sociální služby 

Popis projektu Předmětem předkládaného projektu je nákup stavby - 

nebytových prostor o předpokládané podlahové ploše 

394,8 m2 pro vybudování nového zázemí pro 

poskytování sociálních služeb denního stacionáře a 

odlehčovací služby v nově realizovaném objektu domu 

seniorského bydlení.  Projekt bude realizován v Mladé 

Boleslavi v ulici Na Celně na parcele č. 1123/19 v 

katastrálním území Mladá Boleslav. 

Místo realizace Mladá Boleslav 

Celkový rozpočet projektu v Kč 17 168 753 

Příspěvek EU v Kč 14 593 440 

Národní spolufinancování 2 575 313 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Zkvalitnění veřejných služeb a podmínek 

života pro obyvatele regionů 
Specifický cíl: Zvýšení kvality a dostupnosti služeb 

vedoucí k sociální inkluzi 

 
 

Název projektu Úspory energie skladového areálu MVČR Svojšice 

Popis projektu Předmětem projektu je snížení energetické náročnosti 

areálu Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra, s.p.o. - 

Areál Svojšice. Objekty areálu slouží převážně jako 

skladovací prostory, částečně jako dílny, technické 

prostory a administrativní prostory. Komplexní 

zateplení obálky budovy bude probíhat v obj. č. 1 sklad, 



spisovna; obj. č. 6 administrativní a ubytovací objekt; 

obj. č. 12 kulturní zařízení a vrátnice; obj. 13 výstrojní 

sklad a obj. vila administrativní a ubytovací objekt. 

Místo realizace Svojšice 

Celkový rozpočet projektu v Kč 58 107 077  

Příspěvek EU v Kč 104 592 739 

Národní spolufinancování 11 621 415 

Vazba na operační program Operační program Životní prostředí 

Prioritní osa: Energetické úspory  
Specifický cíl: Snížit energetickou náročnost veřejných 

budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů energie v 

budovách ústředních vládních institucí 

 

 

Název projektu Parkovací dům P+R u stadionu 

Popis projektu Předmětem projektu je podpora infrastruktury v rozsahu 

výstavby samostatného parkovacího systému v režimu 

P+R. Za pomoci této podpory se očekává pokles 

využívání individuální automobilové dopravy ve 

prospěch šetrnějších způsobů přepravy. 

Místo realizace Mladá Boleslav 

Celkový rozpočet projektu v Kč 29 994 929 

Příspěvek EU v Kč 25 495 689 

Národní spolufinancování 4 499 239 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony 

Specifický cíl: Zvýšení podílu udržitelných forem 

dopravy  

 
 

Název projektu Pořízení automobilu pro pečovatelskou službu 

Popis projektu Cílem projektu je nákup nového nízkoemisního 

automobilu pro zajištění terénní pečovatelské služby 

žadatele, kterým je Domov seniorů Mšeno, příspěvková 

organizace.  Cílovými skupina projektu jsou osoby se 

zdravotním postižením a senioři. Projekt bude 

realizován ve městě Mšeno. 

Místo realizace Mšeno 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1 594 810 

Příspěvek EU v Kč 1 355 588 

Národní spolufinancování 239 221 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program  

Prioritní osa: REACT-EU 

Specifický cíl: REACT-EU 

 
 



Název projektu Integrovaný lázeňský informační systém s podporou 

eHealth a telemedicínských procesů 

Popis projektu Předmětem projektu je vytvoření nového lázeňského 

software s podporou eHealth a telemedicínských 

procesů. Software bude založený na inovaci lázeňského 

informačního systému Gubi (LIS), integrační platformě 

Physter Technology a.s. (IP), a telemedicínského 

systému (TS) a ověření přínosnosti takové integrace 

pilotní uživatelskou studí (PS). Vznikne zcela nový 

unikátní integrovaný informační systém navazující na 

existující produkty členů konsorcia a rozšířený o nové 

funkcionality. 

Místo realizace Kladno 

Celkový rozpočet projektu v Kč 8 523 630 

Příspěvek EU v Kč 5 529 278 

Národní spolufinancování 2 994 351 

Vazba na operační program Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Prioritní osa: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

Specifický cíl: Zvýšit inovační výkonnost podniků 

 
 

Název projektu Zdravá strava - zdravé těhotenství 

Popis projektu Cílem projektu je vytvořeni inovativni mobilni aplikace 

(software) pro ženy s těhotenskou cukrovkou. Záměrem 

projektu je realizovat průmyslový výzkum i 

experimentální vývoj v oblasti digitálních intervencí 

zaměřených na úpravu životního stylu, výživu a výběr 

kvalitních potravin v kontextu civilizačních onemocnění 

a těhotenských komplikací, které mohou ženy využít v 

souvislosti s přípravou na otěhotnění, v těhotenství a po 

porodu. 

Místo realizace Kladno 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1 237 343 

Příspěvek EU v Kč 866 140 

Národní spolufinancování 371 203 

Vazba na operační program Operační program Podnikání a inovace pro 

konkurenceschopnost 

Prioritní osa: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

Specifický cíl: Zvýšit inovační výkonnost podniků 

 
 

Název projektu Revoluční C-band Solid State radar a Artificial 

Intelligence Nowcasting & Ensembling System 

Popis projektu Předmětem předkládaného projektu společnosti 

METEOPRESS, spol. s r.o. v účinné spolupráci s 

ČVUT v Praze s názvem Revoluční C-band Solid State 

radar a Artificial Intelligence Nowcasting & 



Ensembling System je realizace výzkumných a 

vývojových aktivit v oblasti meteorologie. Výstupem 

projektu bude prototyp radaru typu C-band a software 

AINES1. 

Místo realizace Buštěhrad 

Celkový rozpočet projektu v Kč 4 619 598 

Příspěvek EU v Kč 3 219 397 

Národní spolufinancování 1 400 200 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Rozvoj výzkumu a vývoje pro inovace 

Specifický cíl: Zvýšit inovační výkonnost podniků 

 

 

Název projektu II/118 Kladno, oprava mostu ev.č. 118-042 přes 

Huťskou ulici 

Popis projektu Předmětem projektu je oprava stávajícího mostu 

vyvolané nevyhovujícím stavem stávající nosné 

konstrukce, spodní stavby a mostního svršku a 

vybavení. Jedná se o kompletní odstranění stávajícího 

vybavení a vozovkového souvrství mostu, sanaci nosné 

konstrukce a spodní stavby v rozsahu dle 

Diagnostického průzkumu, výměnou dilatačních závěrů 

a nové vozovkové souvrství s vybavením mostu. 

Místo realizace Kladno 

Celkový rozpočet projektu v Kč 6 306 802 

Příspěvek EU v Kč 5 360 782 

Národní spolufinancování 946 020 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Konkurenceschopné, dostupné a bezpečné 

regiony 
Specifický cíl: Zvýšení regionální mobility 

prostřednictvím modernizace a rozvoje sítí regionální 

silniční infrastruktury navazující na síť TEN-T 

 
 

Název projektu Bezpečně za sportem 

Popis projektu Projekt řeší rekonstrukci chodníků podél silnice III. 

třídy v obci Pátek, které vedou k autobusovým 

zastávkám a multifunkčnímu hřišti. Zároveň je 

budováno veřejné osvětlení těchto chodníků, dvě 

bezpečná místa k přecházení a vsakovací systém v 

zelených pásech podél těchto chodníků. 

Místo realizace Pátek 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1 725 622 

Příspěvek EU v Kč 1 639 340 

Národní spolufinancování 86 281 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj 



Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

 
 

Název projektu Vybudování akustiky 

Popis projektu Předmětem tohoto projektu je vybudování akustiky 

včetně stavebních prací v sálu budovy a vybudování 

nových skladových prostor v 1.PP, komunitního centra 

Lhotka. Dále jsou předmětem projektu venkovní úpravy 

bezprostředního okolí KC a pořízení potřebného 

vybavení, zajišťující kvalitní a plynulý chod KC. 

Místo realizace Lhotka 

Celkový rozpočet projektu v Kč 757 391 

Příspěvek EU v Kč 719 522 

Národní spolufinancování 37 869 

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj 

Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

 

 

Název projektu Vybavení odborných učeben ZŠ Sokolovská, 

Mnichovo Hradiště - druhá etapa - vybavení učeben 

pomůckami 

Popis projektu Předmětem předkládaného projektu je pořízení vybavení 

odborných učeben, v nichž probíhá výuka povinných 

přírodovědných předmětů. Konkrétně se jedná o výuku 

předmětů na druhém stupni: chemie a přírodopisu, 

příležitostně přírodověda. Výuka v takto vybavených 

třídách bude odpovídat dnešním požadavkům, bude si 

klást za cíl být pro samotné žáky atraktivnější a probudit 

u nich zájem o další učení a poznání, zlepšit jejich 

studijní výsledky a celkově je připravit k budoucímu 

uplatnění na trhu práce. 

Místo realizace Mnichovo Hradiště 

Celkový rozpočet projektu v Kč 255 160 

Příspěvek EU v Kč 242 402  

Národní spolufinancování 12 758  

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj 

Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

 
 

 



Název projektu Kostel sv. Jakuba - Výměna střešní krytiny apsidy 

Popis projektu Předmětem projektu je výměna střešní krytiny, oprava 

krovu, restaurování kříže a nástěnných maleb apsidy 

kostela Sv. Jakuba v Jakubu. Cílem projektu je zvýšit 

kvalitu zpřístupněné památky. Výsledkem projektu bude 

realizace opatření, která povedou k obnově, rozvoji a 

zatraktivnění této národní kulturní památky. 

Místo realizace Církvice 

Celkový rozpočet projektu v Kč 1 356 848 

Příspěvek EU v Kč 1 289 006  

Národní spolufinancování 67 842  

Vazba na operační program Integrovaný regionální operační program 

Prioritní osa: Komunitně vedený místní rozvoj 

Specifický cíl: Posílení komunitně vedeného místního 

rozvoje za účelem zvýšení kvality života ve 

venkovských oblastech a aktivizace místního potenciálu 

 
 

Název projektu  

Popis projektu  

Místo realizace  

Celkový rozpočet projektu v Kč  

Příspěvek EU v Kč  

Národní spolufinancování  

Vazba na operační program Operační program  

Prioritní osa:  
Specifický cíl:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Analýza územního rozložení alokací z ESIF v rámci kraje 
 

V uvedené tabulce je možné nahlédnout do rozložení projektů dle územní koncepce kraje. 

V prvním sloupci jsou zaznamenány jednotlivé okresy a jednotlivé ORP. V druhém sloupci pak 

nalezneme částky za podané projekty, v dalším sloupci schválené projekty a v posledním 

sloupci pak realizované či ukončené projekty. Všechna data jsou ke konci roku 2022.  

 

OKRES/ORP Podané projekty Schválené projekty 
Realizované/ukončené 

projekty 

Benešov 37 353 286 21 047 144 13 768 860 

Benešov 30 398 303 14 092 161 13 768 860 

Vlašim 4 819 913 4 819 913 - 

Votice - - - 

Nezařazeno do ORP 2 135 070 2 135 070 - 

Beroun 84 625 378 81 439 857 423 551 

Beroun 80 523 058 80 106 808 - 

Hořovice 2 235 751 639 340 423 551 

Nezařazeno do ORP 1 866 569 693 709 - 

Kladno 164 315 663 41 072 273 28 227 708 

Kladno 72 232 478 33 625 551 23 135 468 

Slaný 91 806 240 7 446 722 5 092 240 

Nezařazeno do ORP 276 945 - - 

Kolín  176 263 413 16 273 596 67 218 319 

Český Brod 33 923 950 4 085 707 4 670 650 

Kolín  141 349 301 11 403 672 62 547 669 

Nezařazeno do ORP 990 162 784 217 - 

Kutná Hora 17 223 220 5 842 559 10 345 767 

Čáslav 1 127 820 1 127 820 - 

Kutná Hora 16 095 400 4 714 739 10 345 767 

Nezařazeno do ORP - - - 

Mělník 821 592 154 17 469 153 563 207 714 

Kralupy n. Vltavou 12 686 408 6 495 203 200 000 

Mělník 579 976 019 10 549 950 563 007 714 

Neratovice 222 181 300 242 000 - 

Nezařazeno do ORP 6 748 427 - - 

Mladá Boleslav 191 238 098 57 251 802 54 414 826 

Mladá Boleslav 134 051 300 41 116 361 53 440 261 

Mnichovo Hradiště 16 429 500 12 859 539 974 565 

Nezařazeno do ORP 40 757 298 3 275 902 - 

Nymburk 111 370 341 62 494 811 1 725 622 

Český Brod 197 799 197 799 - 

Lysá n. Labem 51 394 409 51 394 409 - 

Nymburk 6 658 217 6 658 217 - 

Poděbrady 51 210 140 2 334 610 1 725 622 

Nezařazeno do ORP 1 909 776 1 909 776 - 

Praha – Východ 973 446 584 65 246 496 6 976 379 

Brandýs n. Labem/ 

Stará Boleslav 

119 642 140 53 828 505 113 061 



Říčany 741 454 506 11 281 176 6 750 257 

Nezařazeno do ORP 112 349 938 136 815 113 061 

Praha – Západ 230 276 013 10 953 448 18 785 605 

Černošice 227 642 231 10 448 848 16 966 134 

Nezařazeno do ORP 2 633 782 504 600 1 819 471 

Příbram 87 905 284 16 246 469 3 877 560 

Dobříš 11 961 795 11 961 795 - 

Příbram 12 871 153 1 212 338 3 877 560 

Sedlčany 62 486 570 2 486 570 - 

Nezařazeno do ORP 585 766 585 766 - 

Rakovník 9 649 547 1 283 438 1 187 230 

Rakovník 7 648 479 965 425 593 615 

Nezařazeno do ORP 2 001 068 318 013 593 615 

Nezařazeno  773 199 661 31 249 085 79 241 752 

Celkem 3 593 833 264 427 870 131 849 400 893 

 

Z tabulky je patrné, že na území kraje se podaly žádosti k projektům v celkové sumě 3, 594 mld. 

Kč. Schvalovacím procesem pak prošly projekty v hodnotě 428 mil. Kč a realizovaly se projekty 

ve výši 849 mil. Kč. 

Nejnižší hodnoty nalezneme ve sloupci se schválenými projekty, který informuje o projektech, 

u nichž doposud nebyla zahájena fyzická realizace. Naopak nejvyšší hodnoty nalezneme ve 

sloupci podaných projektů, kde nejvyšší částky dosahují nezařazené projekty. Nejaktivnější 

územním aktérem je okres Mělník, kde částka čerpaná na realizované projekty činí 563 mil. Kč, 

následují nezařazené projekty, kde částka činí bezmála 80 mil. Kč. Třetím nejlépe čerpajícím 

je okres Kolín. Naopak nejméně čerpajícím územím je okres Beroun. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa č. 1: 

Rozlišení dle podaných projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných projektů 

nepřekročila hranici 50 mil. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše podaných 

projektů pohybuje mezi 50 – 100 mil. Kč. Zeleně označené území zobrazuje okresy, kde se 

výše podaných projektů pohybuje mezi 100 – 500 mil. Kč. Červeně označené území zobrazuje 

okresy, kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 500 – 1000 mil. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa č. 2: 

Rozlišení dle schválených projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných 

projektů nepřekročila hranici 50 mil. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše 

podaných projektů pohybuje mezi 50 – 100 mil. Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Mapa č. 3: 

Rozlišení dle realizovaných projektů: Modrá barva označuje území, kde výše podaných 

projektů nepřekročila hranici 50 mil. Kč. Žlutě označená území zobrazují okresy, kde se výše 

podaných projektů pohybuje mezi 50 – 100 mil. Kč. Zeleně označené území zobrazuje okresy, 

kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 100 – 500 mil. Kč. Červeně označené území 

zobrazuje okresy, kde se výše podaných projektů pohybuje mezi 500 – 1000 mil. Kč. 

 

 

 


